*†† Am Schluß des Kap. 73 heißt es saepius intererat.

mercimonio suo, solito more volens se transferre in partes inferiores, ut ibi exponeret coadunatas¹ merces, prima nocte ipsum pernoctare in castro, quod dicitur Schletstadt*, in domo cuiusdam hospitis.

Contigit autem aliquos nequam simul ibi pernoctare, qui sperantes eum pecunias deferre, cum ab eo didicissent, quo esset iturus, ante eum se agebant callideque in quadam opacitate sylvae se contulerunt, ut transitum non posset habere, nisi ipsi insidiarentur², quod et factum est. Cumque ipse absque suspitione omni nihil metuens, securus, ut solitus erat, eadem via gradere-tur, tum illi latrones insurrexerunt³ in eum, sicut legimus in evangelio**: „homo quidam ab Jherusalem descendens in Jericho, et incidit in latrones, qui spoliaverunt eum, et plagis impositis semivivum reliquerunt.“ Sic et isti maligni homines ipsum spoliatum omnibus, quae habebat, et plagis impositis, unus evaginato gladio cirivellam*** ex magna parte a cerebro evulsam, semivivum traxerunt infra fruteta in concavitatem quandam, mortuum aestimantes reliquerunt.

73. Ipse autem in ecstasi⁴ positus [fol. 44*] prae nimio dolore nihil sentiens, sic iacuit doloribus sopitus. Contigit autem, ut pastores casu cum grege suo supervenirent. Boves autem sive vaccae cum venissent ad locum, ubi recens sanguis terrae superfusus fuit, mugitum ingentem emisere, sicut solent. Pastores autem attoniti, quidnam gregi adversi acciderit, scire cupientes concito cursu deo volente ad ipsum [locum⁵], ubi semivivus iacuit, pervenerunt. Ipse autem per pastores in civitatem, unde egressus fuerat, delatus est. Qui tandem ad se reversus, licet iam morti vicinus aestimaretur, invocabat sanctum Blasium, cuius miracula

¹ coadunatas, S. f. ² Die S. f. hat ipsi insidiarentur, es lag am nächsten insidiarentur zu verbessern. Mit Rücksicht auf die Stelle unten: incidit in latrones könnte man auch die Conjecturen aufstellen: ipsi incidere oder ipsi incidere. ³ insurgentes, S. f. ⁴ extasi, S. f. ⁵ fehlt in der S. f.

* Schletstadt im Departement Unter-Rhein. Es ist von Rappoltsweiler nur 3 Stunden entfernt, so daß der Kaufmann nicht prima nocte dort übernachten mußte, außer wenn er erst am Nachmittage Rappoltsweiler verlassen hatte.

** Lucas 10, 30.

*** Man erwartet cerebellum, d. i. das kleine Gehirn, da aber dasselbe Wort unter Kap. 74 wieder vorkommt und nach evulsam als Femininum behandelt wird, so kann es kein Schreibfehler für cerebella sein. Das Wort cirivella besser cirivella ist wahrscheinlich aus cirrus, Haarbüschel, und vellus, Haut, gebildet und bedeutet die Kopfhaut. Du Cange kennt das Wort nicht, er führt aber ein ähnlich gebildetes an, cirivleria, ein kleiner Helm, der nur einen Theil des Schädels bedeckt.